
1 

DIRECTUM-25360-870090  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.12.2018 №  2778/18-03 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Безопасность населения городского округа Чехов 

на 2018-2021 годы"    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 
0636/08-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
муниципальную программу «Безопасность населения городского округа 
Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2276/18-03/2017 (с 
изменениями от 14.03.2018 № 0483/18-03, от 29.03.2018 № 0642/18-03, от 
19.06.2018 № 1345/18-03, от 29.06.2018 № 1436/18-03, от 07.08.2018 № 
1691/18-03, от 28.09.2018 № 2044/18-03). 
 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов         
Фриша Д.В. 
 
 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-870090  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 29.12.2018 №  2778/18-03 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Безопасность населения городского округа 
Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 
13.10.2017 № 2276/18-03/2017 (далее – Программа) с изменениями от 14.03.2018 №0483/18-03, от 29.03.2018 № 
0642/18-03, от 19.06.2018 № 1345/18-03, от 29.06.2018 № 1436/18-03, от 07.08.2019 № 1691/18-03, от 28.09.2018 № 
2044/18-03) 

 
1. В паспорте муниципальной Программы: 

1.1.Строку «Источник финансирования муниципальной Программы, в том числе по годам:» изложить в следующей 
редакции»: 

« 
Источник 
финансирования 
муниципальной 
Программы, в том 
числе по годам: 

 Расходы (тыс. руб.) 
Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

650 575,4 118 231,0 194 277,6 168 673,4 169 393,4 
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 2544,7 2544,7 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 648 030,7 115 686,3 194 277,6 168 673,4 169 393,4 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

 « 
3. Перечень мероприятий Программы 

п/п Наименование  Главный 
распорядите
ль 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 



3 

DIRECTUM-25360-870090  

бюджетных 
средств 

1. Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений 
 
 
 
 

Администрация 
городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

54 276,6 115 139,0 99 382,0 100 382,0 369 179,6 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 2544,7 0,0 0,0 0,0 2544,7 
Средства бюджета городского округа Чехов 51 731,9 115 139,0 

 
99 382,0 100 382,0 366 634,9 

 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
в городском округе 
Чехов 

Администрация 
городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

52 279,5 53 974,3 55 214,1 55 214,1 216 682,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 52 279,5 53 974,3 55 214,1 55 214,1 216 682,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
3. Развитие и 

совершенствование 
систем оповещения и 
информирования 
населения городского 
округа Чехов 

Администрация 
городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

1303,3 3 660,0 1 050,0  1 050,0 7063,3 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1303,3 3 660,0 1 050,0  1 050,0 7063,3 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Обеспечение пожарной 
безопасности на 
территории городского 
округа Чехов 
 

Администрация 
городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

8 516,3 19 984,5 11 507,5 11 227,5 51 235,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов   8 516,3 19 984,5 11 507,5 11 227,5 51 235,8 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Обеспечение 
мероприятий 
гражданской обороны 
на территории 
городского округа 
Чехов 

Администрация 
городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

1 855,3 1 519,8 1 519,8 1 519,8 6414,7 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1 855,3 1 519,8 1 519,8 1 519,8 6414,7 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего средств по Программе: Всего: 
в том числе: 

118 231,0 194 277,6 168 673,4 169 393,4 650 575,4 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

DIRECTUM-25360-870090  

Средства бюджета Московской области 2544,7 0,0 0,0 0,0 2544,7 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 

115 686,3 194 277,6 168 673,4 169 393,4 648 030,7 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
3.  В разделе 4.: 

3.1. в подразделе 4.1.: 
3.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 
распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам: 

Главный 
распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе: 

54 276,6 115 139,0 99 382,0 100 382,0 369 179,6 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 2 544,7 0,0 0,0 0,0 2 544,7 
Средства бюджета городского округа Чехов 51 731,9 115 139,0 99 382,0 100 382,0 366 634,9 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
3.2. в подразделе 4.4.: 
3.2.1. в строке 1. цифры «80317,0» заменить цифрами «79747,8», цифры «15000,0» заменить цифрами «14430,8»; 
3.2.2. в строке 3. цифры «249311,3» заменить цифрами «248949,1», цифры «28535,3» заменить цифрами «28173,1»; 
3.2.3. в строке 4. цифры «21900,0» заменить цифрами «21863,1», цифры «5400,0» заменить цифрами «5363,1»; 
3.2.4. в строке 5. цифры «3172,1» заменить цифрами «3045,8», цифры «222,1» заменить цифрами «95,8»; 
3.2.5. в строке 6. цифры «480,0» заменить цифрами «475,7», слова «2018 год-120,0» заменить словами «2018 год-
115,7»; 
3.2.6. в строке 7. цифры «12288,9» заменить цифрами «3798,1», цифры «8234,0» заменить цифрами «2444,7», цифры 
«4054,9» заменить цифрами «1253,4». 
3.3. подраздел 4.5. изложить в следующей редакции: 
« 



5 

DIRECTUM-25360-870090  

4.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 1  
№ 
п/п 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечиваю

щих 
выполнением 
мероприятия 
с указанием 
предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники 
финансирован

ия 

Срок 
исполнения 
мероприят

ия 
 

Объём 
финансир

ования 
мероприят

ия в 
текущем 

финансово
м году 

(тыс. руб.) 

Всего
, 

(тыс. 
руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
подпрограмм

ы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 1: «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Оборудование объектов 
инженерно-техническими 
средствами, обеспечивающими 
контроль доступа или 
блокирование 
несанкционированного доступа, 
контроль и оповещение о 
возникновении угроз» 

- Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   79 747,8 14 430,8 28917,0 18200,0 18200,0   

1.1. Установка систем контроля 
доступа в муниципальных 
учреждениях 

- Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021  5250,0 15397,8 
 
 

10742,8 
 

 
4655,0 

4680,8 
 
 

4680,8 
 
 

0,0 
  

10717,0 
 
 

6062,0 
 

4655,0 

0,0 
 
 

0,0 
 

0,0 

0,0 
 
 

0,0 
 

0,0 

 
 

Управление 
образования 
 

Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 

 

1.2. Обслуживание систем контроля 
доступа в муниципальных 
учреждениях городского округа 
Чехов (техобслуживание) 

- Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021  1820,0 25740,0 3900,0 
 

7280,0 7280,0 7280,0 Управление 
образования 

 

 

1.3. Использование, обслуживание и 
обновление программного 
обеспечения 

- Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021  2730,0 38610,0 5850,0 10920,0 10920,0 10920,0 Управление 
образования 
 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:   2018-2021   11300,0 2300,0 3000,0 3000,0 3000,0   



6 

DIRECTUM-25360-870090  

«Обеспечение деятельности 
общественных объединений 
правоохранительной 
направленности» 

2.1. Повышение мер по обеспечению 
правопорядка и безопасности 
граждан, а также оказание 
поддержки членам народной 
дружины, участвующей в охране 
общественного порядка 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   11300,0 2300,0 3000,0 3000,0 3000,0 Управление по 
безопасности 

 

3  ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Приобретение средств 
материально-технического 
обеспечения в целях оказания 
содействия в проведении 
мероприятий по обеспечению 
общественного порядка и 
общественной безопасности» 

  2018-2021   248 949,1 28 173,1 76 852,0 71 462,0 72 462,0   

3.1.  Замена видеорегистраторов 
системы видеонаблюдения в 
муниципальных учреждениях, и 
установка систем 
видеонаблюдения 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021  1911,4 10544,0 
 

5154,0 
 

 
5390,0 

1158,0 
 

1158,0 
 
 

0,0 
  

6722,0 
 

1332,0 
 

5390,0 

1332,0 
 

1332,0 
 

0,0 

1332,0 
 

1332,0 
 

0,0 

 
 

Управление 
образования 
 

Управление 
развитием 
отраслей 
социальной 
сферы 

 

3.2. Обслуживание системы 
видеонаблюдения, замена 
вышедших из строя элементов 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021  2185,6 9732,9 2346,9 2462,0 2462,0 2462,0 Управление 
образования 
 

 

3.3. Организация охраны в дни 
проведения  культурно-массовых и 
спортивно-массовых мероприятий 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   1562,9 62,9 500,0 500,0 500,0 Управление по 
безопасности 

 

3.4. Организация профессиональной 
охраны общеобразовательных 
учреждений 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021  14400,0 218 044,1 22 192,1 65284,0 65284,0 65284,0 Управление 
образования 

 

 



7 

DIRECTUM-25360-870090  

3.5. Проведение работ по обеспечению 
безопасности в муниципальных 
учреждениях  

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021  1096,8 7565,2 
 

6449,0 
 
 

1116,2 

2413,2 
 

2297,0 
 
 

116,2 

1384,0 
 

1384,0 
 
 

0,0 

1384,0 
 

1384,0 
 
 

0,0 

2384,0 
 

1384,0 
 
 

1000,0 

 
Управление 
образования 

 
Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

 

3.6. Обслуживание систем 
видеонаблюдения в местах 
массового пребывания людей, 
приобретение и замена вышедших 
из строя элементов 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   1500,0 0,0 500,0 500,0 500,0 Управление по 
безопасности 

 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Развертывание элементов 
системы технологического 
обеспечения региональной 
общественной безопасности и 
оперативного управления 
«Безопасный регион» 

  2018-2021   21 863,1 5363,1 5500,0 5500,0 5500,0   

4.1. Построение, внедрение и 
эксплуатация на территории 
городского округа Чехов системы 
технологического обеспечения 
региональной общественной 
безопасности и оперативного 
управления «Безопасный регион» 

 Средства 
бюджета ГО 
Чехов 

2018-2021   21 863,1 5363,1 5500,0 5500,0 5500,0 Управление по 
безопасности  

 

5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
предупреждение проявлений 
экстремизма, формирование 
мультикультурности и 
толерантности в молодежной среде» 

  2018-2021   3 045,8 95,8 
 

750,0 1100,0 1100,0   

5.1. Проведение информационно-
пропагандистских мероприятий, 
направленных на вскрытие 
сущности и разъяснение 
общественной опасности 
терроризма и экстремизма, 
оказание позитивного 
воздействия на граждан с целью 

 Средства 
бюджета   
городского 
округа Чехов 

2018-2021   395,8 95,8 100,0 100,0 100,0 Управление по 
безопасности 

 



8 

DIRECTUM-25360-870090  

формирования у них неприятия 
идеологии терроризма, обучение 
населения формам и методам 
предупреждения 
террористических угроз 

5.2. Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также 
минимизация и (или) ликвидация 
последствий терроризма и 
экстремизма 

 Средства 
бюджета   
городского 
округа Чехов 

2018-2021   2650,0 0,0 650,0 1000,0 1000,0 Управление по 
безопасности 

 

6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Профилактика наркомании и 
токсикомании» 

  2018-2021   475,7 115,7 120,0 120,0 120,0   

6.1. В целях раннего выявления лиц, 
допускающих незаконное 
потребление наркотических 
средств и психотропных веществ 
организация и проведение 
анкетирования учащихся старших 
классов общеобразовательных 
учреждений    городского округа 
Чехов для обобщения данных и 
выработке мер по проведению    
тестирования данных учащихся 
(буклеты, пособия и т.д.) 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   115,7 25,7 30,0 30,0 30,0 Управление 
образования 

 

6.2. Социальные проекты, 
направленные на профилактику 
употребления наркотических и 
психоактивных веществ 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   120,0 30,0 30,0 30,0 30,0 Управление 
образования 

 

6.3.  Обучение специалистов и 
волонтеров методике проведения 
мероприятий по внедрению 
профилактических программ 
антинаркотической 
направленности  

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   240,0 60,0 60,0 60,0 60,0 Управление 
образования 

 

7. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Ремонт помещений ОМВД России 
по городскому округу Чехов» 

 Итого 2018  3798,1 3798,1 0 0 0   
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 2444,7 2444,7 0 0 0 

Средства 
бюджета 

 1253,4 
 

1253,4 
 

0 0 0 



9 

DIRECTUM-25360-870090  

». 
 

4.  В разделе 5.: 
4.1. в подразделе 5.1.: 
4.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции»: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 
распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация 
городского округа 
Чехов 

Всего: 
в том числе: 

52 279,5 53 974,3 55 214,1 55 214,1 216 682,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 52 279,5 53 974,3 55 214,1 55 214,1 216 682,0 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

городского 
округа Чехов 

7.1. Софинансирование расходов на 
проведение ремонта помещений 
органов полиции, находящихся в 
муниципальной собственности 

 Итого 2018  3798,1 3798,1 0 0 0 Управление 
ЖКХ, 

Управление по 
безопасности 

 
Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 2544,7 2544,7 0 0 0 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

 1253,4 1253,4 0 0 0 

Всего по подпрограмме 1:  Итого   369 179,6 54 276,6 115 139,0 99 382,0 100 382,0   
 Средства 

бюджета 
Московской 
области 

  2544,7 2544,7 0,0 0,0 0,0   

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

  366 634,9 51 731,9 115 139,0 99 382,0 100 382,0   



10 

DIRECTUM-25360-870090  

4.2. в подразделе 5.4.: 
4.2.1. в строке 1. цифры «73774,8» заменить цифрами «73279,0», цифры «19585,3» заменить цифрами «19089,5»; 
4.2.2. в строке 2. цифры «10352,0» заменить цифрами «8914,6», цифры «1947,0» заменить цифрами «509,6»; 
4.2.3. в строке 3. цифры «900,0» заменить цифрами «748,1», цифры «300,0» заменить цифрами «148,1»; 
4.2.4. в строке 4. цифры «127747,6» заменить цифрами «128740,3», цифры «31539,6» заменить цифрами «32532,3»; 
4.2.5. строку «Всего по подпрограмме 2:» исключить. 
4.3. подраздел 5.5. изложить в следующей редакции: 
« 

№ п/п Мероприятия по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающ
их выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники 
финансиро

вания 

Срок 
исполнени

я 
мероприя

тия 
 

Объём 
финанси
рования 
меропри
ятия в 

текущем 
финансо
вом году 

(тыс. 
руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
подпрограмм

ы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 2: «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Чехов» 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  
«Повышение  степени  готовности 
личного состава формирований к 
реагированию и организации 
проведения аварийно-
спасательных и других 
неотложных работ к нормативной 
степени  готовности» 

  2018-
2021  

 73279,0 19089,5 17188,7 18500,4 18500,4   

1.1. Создание, содержание и 
организация деятельности 
аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных 
формирований на территории 
городского округа 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-
2021  

 73279,0 19089,5 17188,7 18500,4 18500,4 МКУ «ЕДДС 
ГО Чехов», 

Управление по 
безопасности 

 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  
«Создание резерва финансовых и 
материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных 

  2018-2021  8914,6 509,6 3405,0 2500,0 2500,0   



11 

DIRECTUM-25360-870090  

ситуаций» 
2.1. Мероприятия по участию в 

предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021    3914,6 9,6 1905,0 1000,0 1000,0 Управление по 
безопасности 

 

2.2. Резервный фонд на предупреждение 
и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций и последствий стихийных 
бедствий 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   5000,0 500,0 1500,0 1500,0 1500,0 Управление по 
безопасности 

 

3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:   
«Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей 
на водных объектах, охране их 
жизни и здоровья» 

  2018-2021   748,1 148,1 200,0 200,0 200,0   

3.1. Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и 
здоровья 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   748,1 
 

148,1 200,0 200,0 200,0 Управление по 
безопасности, 
МКУ «ЕДДС 
городского 

округа Чехов» 

 

4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  
«Совершенствование механизма 
реагирования экстренных 
оперативных служб на обращения 
населения городского округа 
Чехов по единому номеру «112» 

  2018-2021   128 740,3 32532,3 32 180,6 32 013,7 32 013,7   

4.1. Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения «Единая дежурная 
диспетчерская служба городского 
округа Чехов» 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   128 740,3 
 

32532,3 32 180,6 32 013,7 32 013,7 МКУ «ЕДДС 
ГО Чехов», 

Управление по 
безопасности 

 

5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Создание АПК «Безопасный 
город» 

  2018-2021   5000,0 0,0 1000,0 2000,0 2000,0   

5.1. Построение, внедрение и 
эксплуатация на территории 
городского округа Чехов аппаратно-
программного комплекса 
«Безопасный город» 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Чехов 

2018-2021   5000,0 0,0 1000,0 2000,0 2000,0 Управление 
по 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 2:   216 682,0 52 279,5 53 974,3 
 

55 214,1 55 214,1   

». 



12 

DIRECTUM-25360-870090  

5.  В разделе 6.: 
5.1. в подразделе 6.1.: 
5.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации и главным 
распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

1303,3 3660,0 1050,0 1050,0 7063,3 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1303,3 3660,0 1050,0 1050,0 7063,3 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
5.2. в подразделе 6.4.: 
5.2.1. в строке 1. цифры «7180,0» заменить цифрами «7063,3», цифры «1420,0» заменить цифрами «1303,3»; 
5.2.2. строку «Всего по подпрограмме 3:» исключить. 
5.3. подраздел 6.5. изложить в следующей редакции: 
« 

6.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ 
п/п 

Мероприятия по реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартны
х процедур, 

обеспечиваю
щих 

выполнение 
мероприяти

я с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источник
и 

финансир
ования 

Срок 
исполнения 
мероприяти

я 
 

Объём 
финансиро

вания 
мероприят

ия в 
текущем 

финансово
м году 

(тыс. руб.)  
 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результа
ты 

выполне
ния 

мероприя
тий 

подпрогр
аммы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 
  

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 
Подпрограмма 3: «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения городского округа Чехов» 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:  
«Создание и поддержание в постоянной 
готовности муниципальной системы 

  2018-2021   7063,3 1303,3 3660,0 1050,0 1050,0   



13 

DIRECTUM-25360-870090  

оповещения и информирования 
населения об опасностях, возникающих 
при военных конфликтах или в следствие 
этих конфликтов, а также об угрозе 
возникновения или о возникновении ЧС 
природного и техногенного характера» 

1.1. Эксплуатационно-техническое 
обслуживание аппаратуры 
оповещения населения при 
чрезвычайных ситуациях или об 
угрозе возникновения чрезвычайных 
ситуаций 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   2954,3 704,3 750,0 750,0 750,0 Управление по 
безопасности 

 

1.2. Модернизация местной системы 
оповещения (МСО), а так же 
внедрение системы экстренного 
оповещения (КСЭОН) на территории 
городского округа Чехов 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   4109,0 599,0 2910,0 300,0 300,0 Управление по 
безопасности 

 

Всего по подпрограмме 3:   7063,3 1303,3 3660,0 1050,0 1050,0   

». 
6.  В разделе 7.: 
6.1. в подразделе 7.1.: 
6.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация 
городского округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

8516,3 19984,5 11 507,5 11227,5 51235,8 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 8516,3 19984,5 11 507,5 11227,5 51235,8 
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 
6.2. в подразделе 7.4.: 
6.2.1. в строке 1. цифры «55150,0» заменить цифрами «50935,8», цифры «12730,5» заменить цифрами «8516,3»; 



14 

DIRECTUM-25360-870090  

6.2.2. в строке 2. цифры «800,0» заменить цифрами «300,0», цифры «500,0» заменить цифрами «0,0»; 
6.2.3. строку «Всего по подпрограмме 4:» исключить. 
6.3. подраздел 7.5. изложить в следующей редакции: 
« 

7.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
№ п/п Мероприятия по реализации 

подпрограммы 
Перечень 

стандартны
х процедур, 

обеспечиваю
щих 

выполнение 
мероприяти

я с 
указанием 

предельных 
сроков их 

исполнения 

Источн
ики 

финанс
ирован

ия 

Срок 
исполнени

я 
мероприя

тия 
 

Объём 
финансиров

ания 
мероприяти
я в текущем 
финансовом 

году (тыс. 
руб.) 

Всего, 
(тыс. 
руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн
ый за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

Результаты выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 4: «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Чехов» 

1. ОСНОВНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Обеспечение пожарной 
безопасности» 

  2018-2021   50 935,8 8516,3 19884,5 11407,5 11127,5   

1.1. Установка, модернизация 
пожарной сигнализации в 
муниципальных учреждениях (в 
том числе радиоканальной 
АПС), а также замена вышедших 
из строя элементов 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Чехов 

2018-2021  2398,0 0,0 2118,0 280,0 0,0 Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

 

1.2. Обслуживание пожарной 
сигнализации в муниципальных 
учреждениях (в том числе 
радиоканальной АПС) 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Чехов 

2018-2021  3751,0 24 538,2 5225,7 8921,5 5195,5 5195,5 Управление 
образования 

 
 

 

1.3. Противопожарные мероприятия  Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Чехов 

2018-2021   15 680,5 
 

 
13105,5 

 
 
 

2575,0 

1721,5 
 
 

1721,5 
 
 
 

0,0 

6595,0 
 

 
4020,0 

 
 
 

2575,0 
 

3682,0 
 

 
3682,0 

 
 
 

0,0 

3682,0 
 

 
3682,0 

 
 
 

0,0 

 
 

Управление 
образования 
 

Управление 
развитием 
отраслей 

социальной 
сферы 

Замер сопротивления изоляции 
зданий и пищеблока, Проверка 
пожарных кранов и перемотка 
пожарных рукавов, Проверка 
работоспособности вытяжной 

вентиляции и систем ее отключения 
в случае возникновения пожара и 
своевременного дымоудаления, 

Огнезащитная пропитка деревянных 
конструкций и сцен, Закупка 

огнетушителей, изготовление планов 
эвакуации 

1.4. Обеспечение первичных мер  Средства 2018-2021   8075,1 1325,1 2250,0 2250,0 2250,0 Территориа Изготовление и распространение 
методических брошюр, памяток, 



15 

DIRECTUM-25360-870090  

пожарной безопасности бюджета 
городского 
округа 
Чехов 

 
 
 
 

льное 
управление, 
Управление 

по 
безопасности, 

 МКУ 
«ЕДДС ГО 

Чехов» 

плакатов, установка 
информационных щитов на 

противопожарную тематику, 
обучение населения мерам пожарной 

безопасности,  
Обслуживание, а так же устройство 
новых противопожарных площадок  

для забора воды пожарными 
машинами, 

Очистка противопожарных 
водоемов, 

Оснащение территорий  первичными 
средствами тушения пожаров 

(мотопомпы, пожарные щиты, и 
т.п.), 

Оборудование минерализованных 
противопожарных полос, окос 

1.5. Разработка проектно-сметной и 
рабочей документации на системы 
автоматической пожарной 
сигнализации и оповещения и 
управления эвакуацией людей при 
пожаре в здании Администрации 
городского округа Чехов 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Чехов 

2018  244,0 244,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
по 

безопасности 

 
 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Развитие добровольной 
пожарной охраны на 
территории городского округа 
Чехов» 
 

  2018-2021   300,0 0,0 100,0 100,0 100,0   

2.1. Пропаганда, создание 
условий для 
организации ДПО, 
строительство 
пожарного депо 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа 
Чехов 

2018-2021   300,0 0,0 100,0 100,0 100,0 Управление 
по 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 4:   51 235,8 8516,3 19984,5 11507,5 11227,5   

». 
7.  В разделе 8.: 
7.1. в подразделе 8.1.: 
7.1.1. строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники финансирования 
подпрограммы по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных 
средств, в том числе по годам: 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. Итого 

Администрация городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе: 

1855,3 1519,8 1519,8 1519,8 6414,7 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

DIRECTUM-25360-870090  

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1855,3 1519,8 1519,8 1519,8 6414,7 
Внебюджетные источники 1855,3 1519,8 1519,8 1519,8 6414,7 

»; 
7.2. в подразделе 8.4.: 
7.2.1. в строке 1. цифры «6529,4» заменить цифрами «6177,1», цифры «2150,0» заменить цифрами «1797,7»; 
7.2.2. в строке 2. цифры «240,0» заменить цифрами «237,6», цифры «60,0» заменить цифрами «57,6»; 
7.2.3. строку «Всего по подпрограмме 4:» исключить. 
7.5. подраздел 8.5. изложить в следующей редакции: 
« 

8.5.Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
№ п/п Мероприятия по реализации 

подпрограммы 
Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечиваю
щих 

выполнение 
мероприятия 
с указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирован

ия 

Срок 
исполнения 
мероприяти

я 
 

Объём 
финансирова

ния 
мероприятия 

в текущем 
финансовом 

году (тыс. 
руб.) 

Всего, 
(тыс. руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
подпрограмм

ы 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Подпрограмма 5: «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории городского округа Чехов» 

1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Реализация и обеспечение плана 
гражданской обороны и защиты 
населения городского округа 
Чехов» 

  2018-2021   6177,1 1797,7 1459,8 1459,8 1459,8   

1.1. Реализация плана гражданской 
обороны 
 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   2572,6 697,6 625,0 625,0 625,0 Управление 
по 

безопасности 
МКУ «ЕДДС 

ГО Чехов» 
 

 

1.2. Подготовка и обучение населения в 
области гражданской обороны 
 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   1004,5 450,1 184,8 184,8 184,8 МКУ «ЕДДС 
ГО Чехов», 
Управление 

по 
безопасности 

 

1.3. Подготовка и организация  Средства 2018-2021  650,0 2600,0 650,0 650,0 650,0 650,0 Управление  



17 

DIRECTUM-25360-870090  

проведения соревнований «Школа 
безопасности» в образовательных 
учреждениях городского округа 
Чехов 

бюджета 
городского 
округа Чехов 

образования 

2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: 
«Организация и осуществление 
мероприятий по мобилизационной 
подготовке муниципальных 
предприятий и учреждений» 

  2018-2021   237,6 57,6 60,0 60,0 60,0   

2.1. Организация и осуществление 
мероприятий по мобилизационной 
подготовке муниципальных 
предприятий и учреждений 
 

 Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов 

2018-2021   237,6 57,6 60,0 60,0 60,0 Управление 
по 

безопасности 

 

Всего по подпрограмме 5:   6414,7 1855,3 1519,8 1519,8 1519,8   

». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2778/18-03
	№ 
	29.12.2018
	от
	№ 
	от
	2778/18-03
	29.12.2018

